



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 118/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E PINTURA EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS

Nos termos do Art. 43, Inc. VI da Lei Federal nº 8.666/93, do Decreto Municipal n. 2.777/2014 de 26 de Novembro de 2.014, RATIFICO todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela equipe de apoio e HOMOLOGO o pregão em tela ao licitante:

Fornecedor: GLAUCO LIMA CHINOTTI - ME - 09.666.384/0001-50

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	80	FR	ÁGUA RAZ (LATA DE 900 ML.)	R\$ 12,55000	R\$ 1.004,00
14	140	FL	LIXA DE FERRO GRÃO 80	R\$ 2,39000	R\$ 334,60
15	140	UN	LIXA PARA MASSA Nº 80	R\$ 1,02000	R\$ 142,80
16	13	UN	MASSA CORRIDA GALÃO DE 3,6L	R\$ 22,98000	R\$ 298,74
22	80	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CORES DIVERSAS - GALÃO 3,6L	R\$ 72,66000	R\$ 5.812,80
23	80	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL 3600ML AZUL FRANÇA - ALTO BRILHO - 3,6L	R\$ 72,66000	R\$ 5.812,80
24	80	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO 3600ML ALTO BRILHO	R\$ 72,66000	R\$ 5.812,80
25	80	LT	TINTA LÁTEX ACRILICO PREMIUM EXTERNA - COR GELO - 18L	R\$ 178,20000	R\$ 14.256,00
26	80	LT	TINTA LÁTEX ACRÍLICO PREMIUM - INTERNA - COR GELO - LATA COM 18L	R\$ 148,95000	R\$ 11.916,00
27	80	LT	TINTA LÁTEX PVA PREMIUM - AZUL FRANÇA - EXTERNA LATA 18L	R\$ 193,05000	R\$ 15.444,00
28	80	LT	TINTA LÁTEX PVA PREMIUM (CORES DIVERSAS) - LATA COM 18L EXTERNA - 18L	R\$ 178,20000	R\$ 14.256,00
29	80	LT	TINTA LÁTEX PVA PREMIUM (CORES DIVERSAS) - LATA COM 18L INTERNA - 18L	R\$ 148,95000	R\$ 11.916,00
30	80	LT	TINTA LÁTEX PVA PREMIUM INTERNA - AZUL FRANÇA - LATA 18L	R\$ 178,20000	R\$ 14.256,00
34	24	GL	VERNIZ BRILHANTE PREMIUM P/ MADEIRA GALÃO 3,6L	R\$ 88,92000	R\$ 2.134,08

Total Fornecedor R\$ 103.396,62 - (Cento e três mil, trezentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos)

Fornecedor: LUCAS OLIVEIRA DE BARROS - ME - 09.389.608/0001-24

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
2	37	KG	ARAME RECOZIDO DE 2,77mm	R\$ 25,64000	R\$ 948,68
3	37	KG	ARAME RECOZIDO E TORCIDO DE 1,25mm	R\$ 25,45000	R\$ 941,65
4	50	M3	AREIA FINA LAVADA	R\$ 140,97000	R\$ 7.048,50
5	60	M3	AREIA MEDIA LAVADA	R\$ 117,32000	R\$ 7.039,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

7	11000	UN	BLOCO DE CONCRETO - DIMENSÕES: 13X18,5X37CM	R\$ 2,21000	R\$ 24.310,00
8	2000	UN	BLOCO DE CONCRETO - DIMENSÕES: 9X18,5X37CM	R\$ 1,83000	R\$ 3.660,00
9	4000	UN	BLOCO DE CONCRETO DE 20	R\$ 2,82000	R\$ 11.280,00
12	1100	UN	CANALETA DE CONCRETO 13X18,5 - 5X37CM	R\$ 2,45000	R\$ 2.695,00
17	75	M3	PEDRA BRITADA Nº 01	R\$ 85,72000	R\$ 6.429,00
31	140	BR	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DE 1/2" BARRA C/ 12M	R\$ 134,64000	R\$ 18.849,60
32	210	BR	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DE 3/16 BARRA C/ 12M	R\$ 26,73000	R\$ 5.613,30

Total Fornecedor R\$ 88.814,93 - (Oitenta e oito mil, oitocentos e quatorze reais e noventa e três centavos)

Fornecedor: MARCOS VICENTE DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME - 00.384.530/0001-80

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
6	100	SC	ARGAMASSA CINZA P/ PISO CERÂMICO - SACO C/ 20 KG 20 KG	PLASMAR	R\$ 12,95000	R\$ 1.295,00
10	160	SC	CAL HIDRATADA CH II - SACO C/ 20 KG 20 KG	TRADICAL	R\$ 11,67000	R\$ 1.867,20
11	160	SC	CAL HIDRATADA CH III 20 KG	TRADICAL	R\$ 12,15000	R\$ 1.944,00
13	900	SC	CIMENTO PORTLAND CPII SC C/ 50KG	LIZ	R\$ 34,90000	R\$ 31.410,00
18	42	KG	REJUNTE PARA PISO CERÂMICO (CORES DIVERSAS)	JUNTALIDER	R\$ 5,25000	R\$ 220,50
20	8500	UN	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	BARROBELLO	R\$ 2,02000	R\$ 17.170,00
21	20000	UN	TIJOLO DE BARRO COMUM 4,5X0,9X20CM	BENEVIS	R\$ 0,55000	R\$ 11.000,00
33	280	BR	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DE 3/8" BARRA C/ 12M	simec	R\$ 79,00000	R\$ 22.120,00

Total Fornecedor R\$ 87.026,70 - (Oitenta e sete mil, vinte e seis reais e setenta centavos)

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	SITUAÇÃO
19	500	M2	REVISTIMENTO DE PAREDE CERAMICO ESMALTADO (CORES DIVERSAS) – BASE BRANCA	DESERTA

Total Global: R\$ 279.238,25 - (Duzentos e setenta e nove mil, duzentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos)

Pinhalzinho, 26 de Agosto de 2021

JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal